1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Здравоохранение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Порядка разработки, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 30.09.2022 № 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019

№ 2254/11-03 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03; от 04.02.2020

№ 0112/11-03; от 30.03.2020 № 0411/11-03; от 13.10.2020 № 1498/11-03;

от 28.01.2021 № 0099/11-03; от 15.02.2021 № 0227/11-03; от 27.05.2021

№ 0811/11-03; от 31.08.2021 № 1433/11-03; от 22.10.2021 № 1791/11-03;

от 24.02.2022 № 0327/11-03; 30.06.2022 № 1193/11-03; от 27.09.2022

№ 1889/10-01; от 10.11.202 № 2240-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Первый заместитель Главы

Администрации

городского округа Чехов

В.И. Кравцов

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Здравоохранение», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2254/11-03

 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03; от 04.02.2020 № 0112/11-03;

от 30.03.2020 № 0411/11-03; от 13.10.2020 № 1498/11-03; от 28.01.2021

№ 0099/11-03; от 15.02.2021 № 0227/11-03; от 27.05.2021 № 0811/11-03;

от 31.08.2021 № 1433/11-03; от 22.10.2021 № 1791/11-03; от 24.02.2022

№ 0327/11-03; от 30.06.2022 № 1193/11-03; от 27.09.2022 № 1889/10-01; от

10.11.2022 № 2240-ПА).

 (далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в

следующей редакции:

«
 Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том числе

по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

32 786,4 8 130,0 7 323,4 4 987,8 6 752,2 5 593,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по

годам:
32 786,4 8 130,0 7 323,4 4 987,8 6 752,2 5 593,0

»;

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

4

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«
  6. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

6.1 Паспорт подпрограммы 5

Заказчик

Подпрограммы

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

развитием отраслей

социальной сферы

Администрации

городского округа

Чехов

Всего, в том числе: 8 130,0 7 323,4 4 987,8 6 752,2 5 593,0 32 786,4

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
8 130,0 7 323,4 4 987,8 6 752,2 5 593,0 32 786,4

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5

№

п/п

Мероприятия по

реализации

Подпрограммы

Срок

исполнения

мероприяти

я

Источники

финансирования

Объём

финансир

ования

мероприя

тия в

2019 году

(тыс.

руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятий

Подпрограммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие

03.

 Развитие мер

социальной поддержки

медицинских

работников

2020-2024

г.г

Итого: 9 659,4 32 786,4 8 130,0 7 323,4 4 987,8 6 752,2 5 593,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

5

Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

9 659,4 32 786,4 8 130,0 7 323,4 4 987,8 6 752,2 5 593,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 03.01:

Стимулирование

привлечения

медицинских и

фармацевтических

работников для работы

в медицинских

организациях

2020-2024

г.г

Итого:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 03.02:

Установление

медицинским и

фармацевтическим

работникам

медицинских

организаций

дополнительных

гарантий и мер

социальной поддержки

2020-2024

г.г

Итого:

2 868,0 11 634,6 2 845,0 3 427,6 2 170,0 1 890,0 1 302,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Мера

социальной

поддержки Средства

бюджета

городского

округа Чехов

2 868,0 11 634,6 2 845,0 3 427,6 2 170,0 1 890,0 1 302,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Стимулирование

студентов,

обучающихся в

высших медицинских

учебных заведениях и

лиц, обучающихся по

программам

2020-2024

г.г

Итого:

938,0 7 532,0 840,0 1 330,0 2 170,0 1 890,0 1 302,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

Мера

социальной

поддержки  Средства

бюджета

городского

округа Чехов

938,0 7 532,0 840,0 1 330,0 2 170,0 1 890,0 1 302,0

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

6

интернатуры и

ординатуры, для

работы в

государственных

медицинских

организациях,

находящихся на

территории городского

округа Чехов

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов

1.2.2. Частичная

компенсация арендной

платы по договору

аренды (найма) жилья

медицинским

работникам

2020-2021

г.г

Итого:

1 930,0 4 102,6 2 005,0 2 097,6 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Увеличение

показателя

обеспечения

населения

врачами,

Мера

социальной

поддержки

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 930,0 4 102,6 2 005,0 2 097,6 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3. Единовременная

выплата привлеченным

медицинским

специалистам при

трудоустройстве на

работу в

государственное

бюджетное учреждение

здравоохранения

Московской области,

расположенное на

территории городского

округа Чехов

2020-2024

г.г

Итого:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Увеличение

показателя

обеспечения

населения

врачами,

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 03.08.

Выплата компенсации

за аренду жилья врачам

и среднему

медицинскому

2022-2024

г.г

 Итого: 0,0 5 805,0 0,0 0,0 1 280,0 2 400,0 2 125,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Мера

социальной

поддержки

Увеличение

показателя

Средства

бюджета

городского

округа

0,0 5 805,0 0,0 0,0 1 280,0 2 400,0 2 125,0

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

7

персоналу Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

и городского

округа Чехов

обеспечения

населения

врачами,

Привлечение

участковых

врачей

1.4. Мероприятие 04:

Создание условий для

оказания медицинской

помощи населению на

территории городского

округа в соответствии с

территориальной

программой

государственных

гарантий бесплатного

оказания гражданам

медицинской помощи

2020-2024

г.г.

Итого: 6 791,4

15 346,8 5 285,0 3 895,8 1 537,8 2 462,2 2 166,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Профилактика

неинфекционн

ых

заболеваний,

доступность

оказания

медицинской

помощи

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6 791,4 15 346,8 5 285,0 3 895,8 1 537,8 2 462,2 2 166,0

Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1. Приобретение

методических

материалов, пособий,

буклетов, брошюр,

анкет по вопросам

здорового образа

жизни

2020-2024

г.г

Итого: 68,9 549,1 149,1 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Увеличение

доли

населения,

прошедшего

диспансеризаци

ю

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

68,9 549,1 149,1 100,0 100,0 100,0 100,0

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Осуществление

арендной платы

нежилого помещения

для содержания

амбулаторно –

поликлинического

отделения

2020-2024

г.г

Итого:

2 785,7 7 401,6 1 935,6 1 935,6 148,9 1 594,9 1 786,6 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Доступность

оказания

медицинской

помощи
Средства

бюджета

городского

округа Чехов

2 785,7 7 401,6 1 935,6 1 935,6 148,9 1 594,9 1 786,6

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

8

1.4.3. Обучение студентов в

высших медицинских

учебных заведениях

2020-2024

г.г

Итого:

3 492,1 5 859,4 2 774,1 1 580,8 1 037,2 467,3 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Увеличение

показателя

обеспечения

населения

врачами,

Увеличение

доли

медицинских

работников

государственны

х учреждений

здравоохранени

я

муниципальног

о образования

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 492,1 5 859,4 2 774,1 1 580,8 1 037,2 467,3 0,0

Внебюджетны

е источники (в

рамках

 ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.4. Организация и

проведение

мероприятия,

посвященного Дню

Медицинского

работника

2020-2024

г.г

Итого:

295,8 1 063,5 309,1 193,0 168,4 200,0 193,0

Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Повышение

престижа

профессии

врача и

среднего

медицинского

персонала

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

295,8 1 063,5 309,1 193,0 168,4 200,0 193,0

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.5. Организация и

проведение

мероприятия,

посвященного Дню

Донора

2020-2024

г.г

Итого: 148,9 473,2 117,1 86,4 83,3 100,0 86,4 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа

Чехов

Повышение

престижа

профессии

врача и

среднего

медицинского

персонала

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

148,9 473,2 117,1 86,4

83,3 100,0 86,4

 Внебюджетные

источники (в

рамках ОМС)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Документ создан в электронной форме. № 2709-ПА от 28.12.2022. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 27.12.2022 13:21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8